
108  diário oficial Nº 34.911 Terça-feira, 29 DE MARÇO DE 2022

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de acara
aViso de ProrroGaÇao-PreGao

O Município de Acará/Pa torna público, a quem possa interessar, Pror-
roGaÇÃo da sessão de abertura do PrEGao ElEtroNico nº019/2022, cujo 
objeto: rEGistro dE PrEÇo Para fUtUra E EvENtUal aQUisiÇÃo dE 
sErvidor dE HosPEdaGEM dE arQUivos E sistEMas iNtErNos, EQUi-
PaMENtos dE aUdio E vidEo E softWarE oBJEtivaNdo atENdEr as 
NEcEssidadEs da PrEfEitUra MUNiciPal E sEcrEtarias do MUNicÍPio  
dE acará/Pa. iNForMaMos que a sessão de abertura será Prorro-
Gada para o dia 08 de abril de 2022 as 14:00 (Horário de Brasília) com 
base no princípio da conveniência e oportunidade da administração. Edital 
disponível: https://acara.pa.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br 
UasG: 980403, Portal tcM/Pa, setor de licitações: travessa são José nº 
120 Praça da Matriz, sala das licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.
pma2021@gmail.com. Jose douglas santos silva. Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 777670

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PreFeitUra MUNiciPaL de ÁGUa aZUL do Norte
terMo de HoMoLoGaÇÃo da cHaMada PÚBLica

Nº 05/2022-000001
após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com-
petente, sr. isvandires Martins ribeiro, Homologa, a referente chamada Pú-
blica nº 05/2022-000001, tendo como objeto o credenciamento de Empre-
sa(s) Especializada(s) para aquisição de gasolina comum, óleo diesel s-500 e 
óleo diesel s-10, para atender as demandas de abastecimento da frota muni-
cipal que circulam no Municipio de água azul do Norte (sede e vila canadá). 
Empresas credenciadas: auto Posto Bela vista ltda, inscrita no cNPJ sob o nº 
10.403.031/0001-47 e a empresa E. da silva aguiar Martins Eireli, inscrita no 
cNPJ sob o nº 30.143.132/0001-33. água azul do Norte-Pa, 25 de março de 
2022. isvandires Martins ribeiro - Prefeito Municipal.

Protocolo: 777673

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNicÍPio de aLtaMira
aViso de HoMoLoGaÇÃo

após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o PreFeito 
MUNiciPaL, HoMoLoGa nos termos do inciso vi do art. 13 do decreto nº 
10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, o pregão 
eletrônico srP nº 014/2022 cujo objeto é: locação de 30 (trinta) caçambas 
estacionárias para resíduos sólidos urbanos, com manutenção, constando de 
mão de obra técnica e substituição de peças, com caráter preventivo e corre-
tivo. fornecedor: Moldar sErvicos & vEicUlos ltda - 14.843.134/0001-
89 vencedora dos itens 01, 02, 03 e 04 com valor total r$ 319.375,00 (tre-
zentos e dezenove mil, trezentos e setenta e cinco reais) fornecedor: Borra-
cHas E MaNGUEiras ltda - 01.629.847/0001-00 vencedora do item 05 com 
valor total r$ 474.500,00 (quatrocentos e setenta e quatro mil e quinhentos 
reais). totalizando o pregão eletrônico srP nº 014/2022 em r$ 793.875,00 
(setecentos e noventa e três mi, oitocentos e setenta e cinco reais).
altamira-Pa, 08 de março de 2022

aViso de HoMoLoGaÇÃo
após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o PreFei-
to MUNiciPaL, HoMoLoGa nos termos do inciso vi do art. 13 do decreto 
nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, o pregão 
eletrônico srP nº 013/2022 cujo objeto é: aquisição de 30 (trinta) caçambas 
estacionárias para resíduos sólidos urbanos, para atender a secretaria Municipal 
de obras, viação e infraestrutura - sEMovi do município de altamira - Pa. forne-
cedor: MorUMBi iNdUstrial ltda - 10.284.459/0001-18 vencedora dos itens 
01, 02, 03 e 04 com valor total r$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais). 
altamira-Pa, 24 de março de 2022

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos Nº 14/2022 
oriUNda do PreGÃo eLetrÔNico Para de 

reGistro de PreÇos Nº 014/2022 
com objeto locação de 30 (trinta) caçambas estacionárias para resíduos sóli-
dos urbanos, com manutenção, constando de mão de obra técnica e substitui-
ção de peças, com caráter preventivo e corretivo. tornamos público o extrato 
da ata de registro de Preços, referente à licitação supracitada tendo seu valor 
registrado da seguinte forma: fornecedor: Moldar sErvicos & vEicUlos 
ltda - 14.843.134/0001-89  vencedora dos itens 01, 02, 03 e 04 com valor 
total r$ 319.375,00 (trezentos e dezenove mil, trezentos e setenta e cinco 
reais) fornecedor: BorracHas E MaNGUEiras ltda - 01.629.847/0001-00 
vencedora do item 05 com valor total r$ 474.500,00 (quatrocentos e seten-
ta e quatro mil e quinhentos reais). totalizando o pregão eletrônico srP nº 
014/2022 em r$ 793.875,00 (setecentos e noventa e três mil, oitocentos e 
setenta e cinco reais) com vigência do dia 08/03/2022 até 08/03/2023.

altamira-Pa, 08 de março de 2022
cLaUdoMiro GoMes da siLVa

PrEfEito MUNiciPal
Protocolo: 777676

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BeNeVides
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico sisteMa de reGistro 
de PreÇos N.º 017/2022 

objeto: contratação de agência de viagens para fornecimento, cancelamento e 
remarcação de bilhetes de passagens aéreas (nacionais e internacionais), rodo-
viárias (interestaduais), translado fúnebre (aéreo e terrestre), fretamentos de 
aeronaves e locação de ônibus, a fim de atender as demandas da Prefeitura, das 
secretarias e dos fundos do Município de Benevides, Pará. data de abertura: 
11/04/2022. Hora: 10h00 (horário local). local: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. o edital, na íntegra, encontrar-se-á à disposição para consulta e 
download nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.
br e www.benevides.pa.gov.br. ordenadora de despesa: Luziane de Lima 
solon oliveira - Prefeita Municipal de Benevides/Pa.

Protocolo: 777678

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
aViso de disPeNsa de LicitaÇÃo 

disPeNsa Nº 018/2022 - PMc 
a Prefeitura Municipal de cametá, cNPJ nº 05.105.283/0001-50, com base no 
art. 24, inciso ii, da lei federal 8.666/93, aUtoriZa E ratifica a disPENsa 
de licitação cujo objeto: contratação de Pessoa Jurídica Para a aquisição de Pas-
sagens aéreas para atender os servidores que irão Participar da capacitação no 
17º congresso Brasileiro de Pregoeiros, que atuam na comissão de licitação e 
controladoria Geral do Município, em favor de dinastia viagens e turismo 
ltda - cNPJ nº 15.741.481/0001-63. valor total: r$ 17.242,02. vigência: 
08 (oito meses). Data da Ratificação: 25/03/2022. Victor correa cassiano 
- Prefeito Municipal de cametá, ordenador de despesas.

Protocolo: 777679

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CHAVES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cHaVes
eXtrato de coNtratos

Partes: PreFeitUra MUNiciPaL cHaVes/secretarias
oriGeM:  013/2022-PMc-iNeX

oBJeto: contratação pessoa jurídica para assessoria e consultoria na Ges-
tão de Projetos e Plano diretor, destinada a atender as necessidades da Pre-
feitura e secretarias de chaves/Pa. EMPrEsa, NÚMEros E valorEs dos 
coNtratos: sEUsYstEM coNsUltoria EirEli, cNPJ: 42.793.348/0001-
23, contrato:052/2022-fME, total estimado r$ 6.000,00 (resp. delzire-
ne de Brito abdon Pantoja - sec.Educação). contrato:057/2022-fMs, total 
estimado r$ 6.000,00 (resp. Marlon Monteiro ferreira-sec.saúde). contra-
to:058/2022-fMc, total estimado r$ 6.000,00 (resp. José ribamar souza 
da silva - Prefeito Municipal).
PraZo da viGÊNcia: 12 (doze) meses.

Jose riBaMar soUZa da siLVa
Prefeito Municipal

Protocolo: 777680


